


Moderátorka Romana Pacáková, ředitelka MKS Iva Cepro-
vá a starosta Petr Mědílek ve středu zahájili festival.  

Roztančené město by mohl být název nejen pátečního pro-
gramu na náměstí, ale také celého festivalu.

Všechny programové bloky zahajoval italský soubor SBAN-
DIERATORI MUSICI DI BORGO VELINO.

V pátek na náměstí zasloužený potlesk sklízely soubory
z ruského Jekatěrinburgu i Magura z Kežmaroku.  

Folklorní soubor z Kapverdských ostrovů se v pátek líbil při
vystoupeních v OD Impro, na náměstí i večer v amfiteátru.

Hned při prvním vystoupení skandovaný potlesk tisícovky
diváků odměnil soubor z Kapverdských ostrovů. 

Temperamentní italský soubor LA RONDINELLA získal
druhé místo v anketě diváků o nejoblíbenější soubor.

Že hudba je jako květina přesvědčil soubor FORMOSA ME-
LODY CENTER z Tchajwanu.       O. Nermu~

5
4

. 
M

E
Z

IN
Á

R
O

D
N

Í 
F

O
L

K
L

O
R

N
Í 

F
E

S
T

IV
A

L
 Č

E
R

V
E

N
Ý

 K
O

S
T

E
L

E
C

 2
0

0
8



54. Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec 2008
Během pěti festivalových dnů se v Červeném Kostelci v sedmnácti programových
blocích představilo více než pět set muzikantů, tanečnic, tanečníků a hostů z celého svě-
ta. Pestrou mozaiku národů, zvyků, tradic, krojů, hudby a tanců dokládá i tato stránka.   



RRAADDNNIICCEE    IINNFFOORRMMUUJJEE

Slovo starosty města
Dva měsíce utekly jako voda a opět se setkáváme nad strán-
kami Červenokosteleckého zpravodaje. Dva měsíce pěkné-
ho počasí, až na drobné výjimky. Dva měsíce prázdnin.
Škoda,  že už jsou za námi. Věřím, že jste si všichni odpo-
čali a nabrali nových sil do druhé poloviny roku. 

Během prázdnin ti, kteří zůstali věrni Červenému Kos-
telci, měli dostatek příležitostí jak sportovních tak i kultur-
ních, a to nejen přímo na sportovištích ve městě, ale také
v blízkém okolí. O největší kulturní akci našeho města, 54.
mezinárodním folklorním festivalu, jehož přípravy jsou ve
chvíli, kdy píši tyto řádky, v plném proudu a již se dolaÐují
jen poslední maličkosti, se rozepíši až v příštím čísle.

V posledním článku před prázdninami jsem se zmiňoval
o zasedání zastupitelstva města, které se konalo 19. června a
na kterém bylo rozhodnuto o realizaci akce komunikace I/14
od “Jána” ke trati ve Lhotě. Několikrát v minulosti jsem i
zdůrazňoval, že tuto akci provádí ŘSD Hradec Králové a
město Červený Kostelec se na ní spolupodílí. Z toho důvo-
du jsme nemohli ovlivnit zahájení stavby, což v počátku
během cca čtyř dnů bylo provázeno celkem slušným doprav-
ním zmatkem hlavně ve Lhotě. Přesto se nám poměrně
velmi brzy (všechna povolení na osazení jakékoliv dopravní
značky na I/14, týká se i objížÐky, musí vydat Krajský úřad
Královéhradeckého kraje po schválení Policií ČR) podařilo
doplnit dopravní značení a přesně vyznačit objízdné trasy. Je
jen na ukázněnosti řidičů, jak budou toto dopravní značení
respektovat. Na druhé investiční akci v ulici Břetislava
Kafky došlo ke komplikaci z důvodu zjištění špatného pod-
loží. Proto se muselo přistoupit k odtěžení nevhodné zemi-
ny, pod plání oproti projektu téměř o 25 centimetrů, a nave-
zení kvalitního podloží, na které se bude pokládat štěrková
vrstva. Prostor před základní školou je v tuto chvíli téměř
hotov a do konce prázdnin bude kompletně dokončen. Obě
tyto investiční akce jsou realizovány v hustě osídlených čás-
tech města a proto jsou pod neustálým dohledem široké
veřejnosti, což je i dobře. Trochu stranou, ne však význa-
mem, je akce chodník do Stolína. Jeho výstavbu provádí
firma Maratonstav z nedaleké Úpice. Práce probíhají podle
harmonogramu a již nyní se rýsuje konečná podoba. 

V závěru přehledu investičních akcí bych vás všechny
chtěl požádat o trochu pochopení při realizaci těchto akcí.
Jestliže chceme mít lepší komunikace a chodníky, tak to bez
uzavírky nejde. 

Září, to je i začátek školního roku. Dovolte mi, abych
tuto cestou prostřednictvím rodičů popřál všem prvňáčkům
úspěšné zakončení bezstarostných her a bezproblémové
vklouznutí do školních lavic.  Petr Mědílek, starosta

Výměna starších občanských průkazů
Upozorňujeme občany, kteří mají občanské průkazy
"růžové kartičky" vydané do konce roku  2003, aby si je
vyměnili nejpozději do konce roku 2008. K žádosti je
nutno doložit občanský průkaz, 1 fotografii, případně
doklady o změně, která není v současném občanském
průkaze zaevidována. 

Žádosti nutno podat do konce listopadu 2008.
Výměna se netýká občanů narozených před 1.1.1936, kteří
nemají v občanském průkazu žádnou změnu a mají vyzna-
čenou dobu platnosti "bez omezení" nebo "platnost prodlou-
žena bez omezení".                                                    -MK-

Z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu jedenkrát za
čtrnáct dní. Na svých zasedáních v uplynulém období rada
města mimo jiné projednala: Investiční akce � Žádost o
pronájem prostor přírodního areálu � Žádost o povolení
výjimky z vyhlášky města � Žádost o ukončení nájemní
smlouvy č. 10/95 - pronájem zahrádky � Pronájem prostor
zdravotního střediska � Odvolání a jmenování jednatele
s.r.o. VODA � Doplnění dozorčí rady s.r.o. VODA �
Informace z jednání komise životního prostředí � Informa-
ce z jednání bytové komise � Připomínky ze zasedání
zastupitelstva města � Informace o přípravě 54. ročníku
MFF Červený Kostelec 2008 � Hydrogeologický průzkum
� Opravu balkonů a teras domu v ulici Družstevní � Hos-
podaření města za období leden až červen 2008 � Rozpo-
čtová opatření � Informace z jednání komise pro výcho-
vu, vzdělávání, kulturu a sport � Informace ze zasedání
sociální komise � Odměnu řediteli VODA Červený Koste-
lec, s.r.o. � Odprodej bytového domu č. 771 v ulici Čes-
koskalická � Občanskou poradnu � Opravu zvoničky
v Horním Kostelci � Přípravu zasedání zastupitelstva města
� Pronájem pozemku � Žádost SDH Bohdašín � Smlou-
vu o výpůjčce � Nájemní smlouvu � Hospodaření VODA
s.r.o. za období leden až červen 2008. 

Usnesení z jednání rady města naleznete na inter-
netových stránkách města www.cervenykostelec.cz

Z jednání zastupitelstva města
V měsíci červnu se konalo jednání zastupitelstva města ve
čtvrtek 19. 6. 2008 v 16 hodin v malém sále Divadla J. K.
Tyla. Na programu jednání byly následující body: � Inves-
tiční akce � Hospodaření města � Majetkové záležitosti
� Diskuse a různé.

V měsíci srpnu se uskutečnilo 5. zasedání zastupi-
telstva města, které mělo na programu: � Investiční akce
� Smlouvu o nájmu požárního cisternového vozidla a jeho
následné koupi � Diskuse a různé.                 Petr Mědílek

Úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou

Součkovou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré
radnice v Červeném Kostelci ve druhém pololetí 2008:

26. září od 8 do 1130 hodin.
Dále pak 24. října, 21. listopadu a 19. prosince.



Informace sociálního odboru
Rádi bychom informovali občany našeho města, že již 7
let existuje v Náchodě Občanské poradenské středisko,

které působí jako detašované pracoviště 
Občanské poradny v Hradci Králové. 

Poskytuje bezplatné sociálně-právní poradenství pro občany
regionu, tedy i našeho města, kteří se ocitli v tíživé životní
situaci a neumí problém vyřešit vlastními silami bez cizí
pomoci. Tato služba přináší prospěch nejen občanům, ale i
úřadům a dalším státním institucím a jiným organizacím.
Významnou roli hraje poradenství v oblasti prevence. Díky
bezplatné pomoci poradce může být odhalen závažný pro-
blém a včas může být také řešen.

Pro konkrétnější a podrobnější informace uvádíme
kontakty pro elektronický, písemný nebo telefonický styk:
Občanské poradenské středisko, o.p.s., Občanská poradna,
Hálkova č. 432, 547 01 Náchod, tel.: 491 421 723,
e-mail: ophk@ops.cz, www.ops.cz. Ing. Michal Tošovský

Upozornění pro chovatele psů
Upozorňujeme všechny chovatele psů v našem městě, že
dříve organizované hromadné očkování ve stanoveném
termínu již nebude takto zajiš~ováno. Městský úřad již
nebude rozesílat výzvy k očkování a každý chovatel
(vlastník) je povinen podle zákona o veterinární péči
zajistit, aby jeho pes měl platné očkování proti vztekli-
ně. Termín očkování si každý chovatel sjedná s veteri-
nárním lékařem osobně. 
V očkovacím průkazu je uvedena očkovací vakcína a podle
jejího typu musíte počítat s termínem opakovaného očková-
ní - Canavac R jeden rok, Rabisin 3 roky, Novivac R 3 roky.   

Miroslav Mědílek

Bezbariérový vstup na městský úřad
Bezbariérový přístup na městský úřad je možný z boku
budovy z parkoviště do prostor sociálního odboru. Zde
Vám zavolají požadavoného referenta městského úřadu,
který vyřídí Vaše požadavky.  

Bývalá spořitelna kulturní památkou
Ministerstvo kultury ČR zahájilo podle § 3 odst. 2 zákona
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších
předpisů, na základě podnětu, který podal Národní památko-
vý ústav, ú.ó.p. v Josefově, Okružní 418, správní řízení o
prohlášení budovy bývalé spořitelny čp. 26 na st. p. č. 112,
k. ú. Červený Kostelec za kulturní památku.

Na základě § 3 dst. 2 zákona 20/1987 Sb., byl dopisem
ze dne 1. 2. 2008 č. j. 1980/2008 vyrozuměn o zahájení říze-
ní o prohlášení věci za kulturní památku vlastník, t. j. město
Červený Kostelec, který požádal o stanovisko MěÚ Náchod,
odbor výstavby a územního plánování a odbor regionálního
rozvoje, cestovního ruchu a kultury Královéhradeckého
kraje. Vlastník využil podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004
Sb., práva, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřil k uve-
deným podkladům i ke způsobu jejich zjištění, případně
navrhl jejich doplnění. Vlastník tohoto svého práva ve sta-
novené lhůtě využil a dne 3. 6. 2008 byl seznámen s veške-
rými podklady pro rozhodnutí v budově Ministerstva kultu-
ry ČR. Bylo dohodnuto místní šetření na místě samém a poté
bylo rozhodnuto.

Po vypořádání se se všemi námitkami a po jejich vyhod-
nocení dospělo Ministerstvo kultury ČR k závěru, že se
jedná o nesporně kvalitní příklad meziválečné architektonic-
ké avantgardy s řadou neoklasicistních prvků. Stavba byla
postavena podle návrhu dvojice architektů Jindřich Freiwald
a Jaroslav Böhm. Sochy u vstupu jsou dílem sochaře Otaka-
ra Švece, skleněné vitráže sklářského výtvarníka prof. Zdeň-
ka  Juny. Truhlářské práce (obložení stěn, vestavěný náby-
tek ) provedla podle Freiwaldova návrhu firma Čepelka z
Červeného Kostelce, zábradlí zhotovila firma Jílek z Hradce
Králové. Stavba je součástí konvolutu Freiwaldových reali-
zací královéhradeckého regionu. V kontextu s jeho celostát-
ní tvorbou je jedinou realizovanou stavbou s vyhlídkovou
věží. Objekt pro vysoký stupeň autenticity je významným
dokladem historického vývoje a jako projev tvůrčích schop-
ností a práce člověka z různých oborů lidské činnosti, pro
hodnoty historické a umělecké splňuje podmínky ustanove-
ní § 2 odst. 1 písm. a) zákona 20/1987 Sb., o státní památ-
kové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení stav-
by za kulturní památku. 

ROZHODNUTÍ: Ministerstvo kultury ČR jako příslušný
orgán státní správy na úseku státní památkové péče prohlá-
sil budovu bývalé spořitelny čp. 26 na st.p.č. 112, k.ú. Čer-
vený Kostelec, obec Červený Kostelec  za kulturní památku.

Karel Cejnar

Vyšla nová propagační brožura
K veliké radosti autora se za
skvělé spolupráce s tiskárnou
Retip podařilo den před folklor-
ním festivalem vydat novou
propagační brožuru s názvem
ČERVENÝ KOSTELEC . CZ
a s podtitulem Červený Koste-
lec, město v srdci Kladského
pomezí mezi Náchodem a Trut-
novem. Na 36 stranách velikos-
ti A4 přináší 190 fotografií a
krátké texty o zajímavostech
v centru města i v okrajových

částech, partnerských městech, mikroregionu Úpa, folklor-
ním festivalu, tipy na výlety a vycházky, cyklotrasy, mož-
nosti ubytování a stravování,
kalendárium akcí atd. První
brožury si zakoupili diváci
folklorního festivalu, nyní je
k dostání v Domku B. Něm-
cové, papírnictví Ivín, auto-
kempu Brodský a MKS.-ON-



MĚSTSKÁ POLICIE 
ČERVENÝ KOSTELEC

ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V září 2008 bude proveden mobilní sběr-
nou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lé-
kárně) a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9
vyhlášky města 4/2006 a opatření rady města 1/2007 podle
následujícího rozpisu:

Přemyslova - u křižovatkysobota 6. 9. od 1500 do 1530 hodin 
U Kaštánku sobota 6. 9. od 1535 do 1600 hodin 
autobusové nádraží sobota 6. 9. od 1605 do 1630 hodin 
Školní sobota 6. 9. od 1635 do 1700 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V září 2008 bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu
mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
4/2006, tj. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a
doplňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením
rady města 1/2007.
V září 2008 tedy proběhne tento sběr na uvedených sta-
novištích vždy v sobotu takto: 
Jiráskova - rest. Na Růžku sobota 13. 9. od 15 do 16 hodin
Na Skalce sobota 13. 9. od 16 do 17 hodin
Okružní sobota 20. 9. od 15 do 16 hodin
Lhota - u závor sobota 20. 9. od 16 do 17 hodin
5. května - u velkoprodejny sobota 27. 9. od 15 do 16 hodin
Olešnice - u Konášů sobota 27. 9. od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu.

ODKLÁDÁNÍ
ODPADŮ DO

KONTEJNERŮ
PRO TŘÍDĚNÝ

SBĚR
Do kontejnerů patří
jen odpad, který je
označený na  kontej-

neru, a do skla nepatří drátěné sklo a automobilové sklo.
Takovéto druhy odevzdejte v mobilní sběrně. Odložený
odpad u kontejnerů musíme svážet mimořádným svo-
zem.

UPOZORNĚNÍ K MOBILNÍ SBĚRNĚ
Každý, kdo chce předat odpad do mobilní sběrny, musí
tak učinit osobně a přímo obsluze sběrného vozu. Přede-
jdete tak zbytečným nedorozuměním. Odkládání odpa-
du kdekoliv jinde je považováno za zakládání nepovole-
né skládky a je postihováno jako přestupek podle záko-
na o odpadech nebo zákona o přestupcích s možností
značného finančního postihu. Miroslav Mědílek

Tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156  
E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail: skoda@mestock.cz

Začal nám nový školní rok, a proto je na místě krátké zhod-
nocení právě uplynulých prázdnin. Rok od roku městská
policie v rámci své činnosti poci~uje, že mládež (12-17 let),
za kterou jsou rodiče stále ještě zodpovědní, dostává více a
více volnosti. Je na místě říci, že v mnoha případech ani
rodiče nevědí, jak jejich potomek tráví volný čas. Ve větši-
ně případů je to právě tato mládež, která dokazujíc si svoji
"sílu, volnost, příp. dospělost" ničí ve městě lavičky, vývěs-
ky a jiná veřejně prospěšná zařízení, ruší noční klid, znečiš-
~uje veřejná prostranství, parky, travnaté plochy, jen proto,
že ji je za těžko odpad odnést do nejbližšího odpadkového
koše. A to jich je ve městě rozmístěno dostatek. V některých
případech je mládež pod vlivem alkoholu. Od začátku
prázdnin do poloviny srpna se městská policie setkala v de-
seti případech při řešení problémů s mládeží se skutečností,
že byli pod vlivem alkoholu. Osoby, které jim alkohol poda-
ly, byly řešeny dle přestupkového zákona. Tři mladíci (17
a16 let) v polovině července ve tři hodiny ráno posilněni
alkoholem rušili noční klid svými hlasitými projevy ve Sto-
líně. Na začátku srpna si pro změnu 5 kluků ve věku 12 - 15
let hrálo na vojáky v ulici Manželů Burdychových. Ve 22
hodin byli na základě oznámení přistiženi, jak střílí z kulič-
kových zbraní na projíždějící vozidla. Dalším případem byl
mladík, kterého hlídka řešila ve 4:50 hodin za rušení noční-
ho klidu. Tento mladík byl též pod vlivem alkoholu. K pře-
kvapení strážníků musela hlídka tohoto mladíka o několik
dní později budit ve 3:20 hodin "značně znaveného" v ulici
Sokolská, kde si "ustlal". Většina z Vás si po výše uvedeném
stručném výčtu určitě klade otázku, zda je v rámci výchovy
v některých rodinách vše tak, jak má být.

Městská policie neřešila v průběhu prázdnin jen "naše
mladé". Ve třinácti případech byli strážníci nuceni řešit krá-
deže, kterých se přestupci dopouštěli především v místních
obchodech s potravinami. Největší měrou se o toto postara-
la občanka polské národnosti, která za opakované krádeže
byla cizineckou policií vyhoštěna a byl jí vysloven zákaz
pobytu na území ČR.
Krádeží se provinil
také muž ze Smiřic,
který zřejmě občanům
Stolína nepřál právě
stavěný chodník do
jejich obce u čistírny
odpadních vod. Z této
stavby kradl kamenivo
pro svou potřebu. V pěti případech občané pálili nevhodná
paliva a obtěžovali tím okolí. Ve dvou případech byli řešeni
"podomní" prodejci, kteří nabízeli zboží mimo vyhrazená
místa. Rušení nočního klidu je již tradiční přestupek týkají-
cí se především letních měsíců. 

Závěrem musím opět připomenout a upozornit na volné
pobíhání psů. Mimo samotné volné pobíhání řešila MP ve
dvou případech pokousání člověka volně pobíhajícím psem.
V obou případech si zranění vyžádalo ošetření lékařem,
v jednom případě i desetidenní pracovní neschopnost.

Michal Škoda, velitel MP



Vážení občané.
Dovolte mi, abych Vám u příležitosti 135. výročí založení
našeho sboru přiblížil činnost jednotky SDH. Naše jednotka
je zasazena do kategorie JPO II. V současné době má 27
členů, z toho družstvo Červený Kostelec 15, družstvo Lhota
6 a družstvo Stolín 6 členů. 

Práce v jednotce je dosti náročná jednak na vědomosti a
dovednost a hlavně časově. Každý den 24 hodin denně drží
4 členové pohotovost, což znamená, že se mohou pohybo-
vat, kde chtějí, ale do 5 minut po vyhlášení poplachu muse-
jí vyjet. Vyjíždíme nejenom k požárům, povodním a jiným
přírodním katastrofám, ale jsme povoláváni k odchytu ne-
bezpečného hmyzu, dopravním nehodám, otevírání bytů,
transportu pacienta nebo k vyhledávání pohřešovaných
osob. K tomu všemu musíme absolvovat mnoho školení,
kurzů a hlavně stále a stále cvičit.

V roce 2007 jsme zasahovali celkem u 65 událostí. Z to-
ho byl 8x požár, 40x  technická pomoc, 2x ostatní pomoc, 7x
únik ropných produktů a 8x dopravní nehoda.  

Chtěl bych při této příležitosti poděkovat našim starším
bratrům hasičům za to, co nás všechno naučili, všem ostat-
ním za jejich pomoc a hlavně partnerkám za pochopení a
toleranci, abychom mohli dál pomáhat tam, kde je nás zapo-
třebí. Nemohu zapomenout poděkovat všem bratrům hasi-
čům za jejich práci.   

Závěrem Vám chci říci, že v případě potřeby nás lze kon-
taktovat přes městskou policii - linka 156 nebo přes linky
150, 112. Velitel SDH a JPO II Petr Nejman

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ČERVENÝ KOSTELEC - 135 LET
V letošním roce oslaví náš sbor 135 let svého
založení. To znamená, že od roku 1873 vykazu-
je nepřetržitou činnost, kterou nepřerušily ani
světové války či jiné události, které se nepřízni-

vě podepsaly v historii našeho státu. Mnoho generací červe-
nokosteleckých hasičů věnovalo stovky a tisíce hodin svého
osobního života práci ve prospěch svých spoluobčanů, lidí,
kteří se dostali do svízelné situace, kdy jim šlo o život nebo
velké ztráty na majetku. Hasičská práce je posláním, fyzic-
ky a mnohdy i psychicky náročným. Vždy~ heslo vyšité na
našem hasičském praporu zní "Pomáhej bližnímu svému",
pomáhej a upřímné poděkování za dobrou práci ze strany
postižených bude tvojí největší odměnou.

Při příležitosti našich oslav bychom rádi veřejnost sezná-
mili s naší současnou činností a stavem členské základny.
Víme, že je naší povinností nehledět pouze na sebe a sou-
časnost, ale že musíme vytvářet prostředí pro získání zájmu
o hasičskou práci ze strany dětí a mládeže. Jsme to my, kteří
dnes rozhodujeme o nových generacích, které naši práci pře-
vezmou. A jak se nám tato činnost daří? Práce s mládeží
byla vždy naší prioritou, ne vždy se nám dařila, jak jsme
předpokládali. Většinou členové sboru z rodinné tradice při-
váděli své potomky ke sboru a zasvěcovali je do hasičské
práce. Dnešním požadavkům tento trend již nestačí. Proto je
třeba mladým nabízet zajímavý program, který vyhraje nad
počítači a televizními programy. A asi máme co nabídnut. V
současné době máme 18 členů do 15 let věku a dalších 20
členů je ve věku 15 - 25 let. Ne všichni vydrží, ale základna
je dostatečná  pro záruku činnosti pro další desetiletí. I věko-
vý průměr všech členů se podařilo snížit na současných 39,7
let. V současné době máme 95 činných členů sboru.

Hranice v Evropě se otevírají. Generace nás starších vol-
nost cestování nezažila. Dnešní mladá generace většinou
nemá problémy s cestováním a domluvením se v cizině. Náš
sbor kromě spolupráce s partnerským sborem z Radvanic v
Čechách udržuje dlouhodobé kontakty s hasiči z partnerské-
ho města Küsnacht ve Švýcarsku a  posledních 5 let i s hasi-
či polského Stolce. Tato spolupráce je nejen možností k  pře-
dávání si odborných zkušeností, ale i k navázání osobních
kontaktů mezi členy a jejich rodinami.

V sobotu 13. září oslavíme 135 let naší činnosti. Program
máme zajímavý, pohoštění bohaté. PřijÐte nás svojí účastí
podpořit a osobně se přesvědčit, že se snažíme dělat svoji
práci dobře.       Radomír Ságner, starosta SDH Č. Kostelec

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
ČERVENÝ KOSTELEC - MĚSTO

slaví v sobotu 13. září 2008
135 LET od svého založení

PROGRAM:
v 8 hodin zpřístupnění prostor zbrojnice veřejnosti
od 9 hodin SOUTĚŽE A HRY PRO DĚTI
SWING NAŽIVO - hraje SWING SEXTET  E. Drtiny
v 11 hodin HASIČSKÁ SOUTĚŽ družstev mužů i žen

součást Primátor ligy
ve 14 hodin KOSTELEČTÍ MODELÁŘI - ukázka
v 15 hodin HASIČSKÁ TECHNIKA - ukázka
po celý den HASIČSKÁ 12 - cyklovýlet podle mapy   

okolím Červeného Kostelce
od 18 hodin HUDBA K POSLECHU I TANCI

hraje Jiří Prokop
PO CELÝ DEN BOHATÉ POHOŠTĚNÍ 

A OBČERSTVENÍ
NA VAŠI ÚČAST SE TĚŠÍ POŘADATELÉ



SSSSPPPPOOOOLLLLEEEEČČČČEEEENNNNSSSSKKKKÁÁÁÁ
KKKKRRRROOOONNNNIIIIKKKKAAAA

Výroční svatby
“Milovat je krásné, umění je žít." 

Zlatou svatbu oslavili manželé 
Zdeňka a Miroslav LAŠTOVIČKOVI z Č. Kostelce, 

Máša a Jaromír POŠEPNÍ ze Stolína, 
Eva a Josef SEMERÁKOVI z Horního Kostelce.

K diamantové svatbě blahopřejeme manželům
Věře a Josefu ROSOVÝM z Olešnice,
Jiřině a Jaroslavu MACHÁŇOVÝM.  

Přejeme ještě hodně hezkých chvil. Ve zdraví prožijte vedle
sebe a svých nejbližších ještě hezké roky života.

Sňatky
"Je jediný skutečný přepych, a to jsou lidské
vztahy." (A. Saint-Exupéry) 
V letním čase uzavřeli manželství v našem mat-

ričním obvodě tito snoubenci: 
Hana Paš~alková a Zdeněk Bejr, 

Lenka Dohaničová  a Martin Prouza,
Michaela Knotková  a Miloslav Blecha, 

Hana Mervartová a Michal Říha,
Ludmila Regnerová a Petr Černý,
Ivana Bočková a Vlastimil Budil, 
Aneta Plná a Vítězslav Čeřovský, 
Jana Semerádová a Jan Polášek, 

Iva Morávková a Stanislav Prouza,
Vendula Zajícová  a Filip Hejna, 

Veronika Jirmanová a Vlastimil Kubeček,
Lucie Kábrtová a Petr Hejduk, 

Dagmar Vítová a Tomáš Kocián.
A~ slib, který jste si dali, je pro Vás více radostí nežli bře-
menem. Přejeme, abyste dokázali ubránit svůj vztah nejen
ve slunečných dnech, ale i v bouřích, které kolem Vás pře-
jdou.

Za MěÚ, matriku  -  L. Regnerová

PODĚKOVÁNÍ
“Čím byl jsi nám, to ví jen ten, kdo ztrácí”
Naše upřímné poděkování patří všem, kteří se v tak
hojném počtu zúčastnili 20. června posledního roz-
loučení s naším drahým bratrem Josefem Nývltem.

Naše poděkování rovněž patří těm, kteří vyslovili zarmou-
ceným rodinám svoji upřímnou soustrast.

Milan Nývlt a Vilma Mundilová s rodinami 

Děkujeme ze srdce všem, kteří se přišli rozloučit s naším
milovaným synem LaÐkou Šislerem. 
Naše poděkování patří i panu Antonínu Nývltovi, Jiřímu
Kábrtovi a dechové hudbě za hudební doprovod smuteční-
ho obřadu. 
Vážíme si všech projevů soustrasti v našem zármutku a
srdečně za ně děkujeme.
Díky také Vám, pane faráři Petře Kubante, nejen za účast-
ná slova rozloučení, ale i za vše, co jste pro LaÐku udělal.

Marta a Ladislav Šislerovi, rodiče

Chtěli bychom touto cestou poděkovat Pohřební službě
pana Picha za pěkné a důstojné uspořádání pohřbu našeho
manžela, tatínka a dědečka pana Volhejna z Horního Kos-
telce. Také děkujeme všem, kteří ho znali a měli rádi za
účast na pohřbu a za květinové dary. Děkujeme. 

Manželka a děti s rodinami

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji paní Aničce Vinšové z Červeného Kostelce za

vrácení ztracené peněženky, která obsahovala nemalý obnos
peněz a veškeré doklady.                              Olga Zálišová

Manželé Špinarovi děkují pracovníkům Městského
úřadu v Červeném Kostelci za milou návštěvu a gratulaci u
příležitosti oslav Diamantové svatby.

Charitní pečovatelská služba Červený Kostelec zajiš~uje
pečovatelské služby, jako například rozvoz obědů, donášku
nákupů, zajiš~ování různých pochůzek, doprovod k lékaři,
péči o osobní hygienu, přípravu jídla, praní prádla apod. 

Mimo tyto pečovatelské úkony navíc pořádá pro své
méně mobilní uživatele různé výlety. Letos v létě jsme pro
velký zájem  uspořádali výlet do okolí Červeného Kostelce.
Objeli jsme okolní obce Zábrodí, Olešnici, Bohdašín a Horní
Kostelec, ze kterých naši klienti pocházejí a dlouhou dobu
už zde nebyli. Další z řady výletů byla návštěva nedalekých
obcí: Hořiček, slatinských Končin, Mečova, Křížanova  a
Brzic. Pro účastníky pravidelných kondičních cvičení jsme
za odměnu uspořádali výlet do nedalekého městečka Úpice,
kde jsme navštívili hvězdárnu a na závěr jsme měli zastávku
v cukrárně u Kábrtů v Malých Svatoňovicích. Posledním
velkým výletem byla návštěva Polska, konkrétně Chudoby,
kde jsme zhlédli poutní kapličku, solnou jeskyni a v závěru
si mohli naši milí svěřenci vyzkoušet um v rybaření. Velkou
odměnou nám jsou rozzářené oči zúčastněných, kteří vždy
dlouhou dobu pak vzpomínají na zážitky z těchto akcí. Sna-
žíme se jim nahradit to, na co nemají jejich příbuzní čas a po
čem naši staří občané také ještě touží.          Lenka Vlčková

Gratulace - Josef Červinka = 70 let
Dne 28. 9. 2008 oslaví v plné svěžesti přítel včelař Josef
Červinka z Červené Hory významné životní jubileum 70 let.

Přítel Červinka včelaří více jak 30 let a 30 let je i spo-
lehlivým důvěrníkem ZO ČS včelařů v Červeném Kostelci.
Ke včelám jej přivedl tchán. Aktivní vesnická tělovýchova
(dělal i předsedu) a samozřejmě včely mu vyplnily všechen
volný čas.

Pepo, přejeme ti k jubileu stále hodně elánu, hodně zdra-
ví, kapky štěstí a mnoho radosti u včel.

Za výbor ZO ČSV v Červeném Kostelci Otto Hepnar a
Ing.Petr Kosař



Jestřebí kros 2008
Závod se uskutečnil koncem července v malebné krajině
Jestřebích hor. Start byl u hospody ve Chlívcích (majitelce
tímto děkujeme za poskytnutí zázemí). Na startu se nakonec
sešlo plných 36 borců včetně 7 odvážných žen. Což na první
ročník hodnotím velmi pozitivně.

Jednalo se o náročný 9 km a 50 metrů dlouhý kros s jed-
ním táhlým, cca 800 m dlouhým stoupáním, na začátku.
Poté se tra~ mírně vlnila v lesích v okolí Chlívců a Odolova.
Ke konci závodu absolvovali závodníci 1,5 km dlouhý
mírný seběh do cíle. Zajímavostí, zejména pro vyznavače
historie, byly okolo trati zachovalé bunkry vybudované na
obranu ČSR v minulém století. Zpětnou vazbou na dobré
značení tratě a její malebnost nám byly spokojené ohlasy
většiny závodníků.

Hlavním sponzorem akce byla firma LUKO, s. r. o.,
která poskytla také většinu vybavení k vybudování zázemí
pro závodníky a také dodala základní občerstvení včetně
hodnotných cen. Tímto velmi děkujeme. Samozřejmě také
děkujeme dalším menším sponzorům, kteří neváhali a vě-
novali zajímavé věcné ceny. Nadšení a ochota malých firem
a obchůdků z Červeného Kostelce je příkladná. Tímto všem
také velmi děkujeme a věříme, že nám tito sponzoři zacho-
vají věrnost i v příštím ročníku Jestřebího krosu.

Vyhlašování výsledků a následná tombola proběhla
ihned po závodě a věřím, že se dostalo téměř na každého.
Ceny předávala jednatelka firmy paní Dana Škodová.

Nejstaršími účastníky běhu byli pan Milan Vorel ze Sla-
tiňan a pan František Sedláček z Rychnova nad Kněžnou.
Oba letos shodně oslaví své již 68 narozeniny!

Vítězi a závodníky, kteří nám stanovili čas trati, byli
v kategorii mužů Miloš Kratochvíl 32:29,9 a v kategorii
ženy Denisa Kozáková 40:07,6. Oba jsou z klubu SKP
Hvězda Pardubice.

Počasí se vydařilo na jedničku, akce se obešla bez zra-
nění. Za pořadatele se loučím a těším se na shledání na příš-
tím ročníku Jestřebího krosu. Ivana Škodová

Stolínský Křečák a Mastr Cup
Devátého srpna se konal tradiční turnaj v petanque "Stolín-
ský Křečák" a doprovodný turnaj "Mastr Cup". Do turnaje
se přihlásilo celkem 31 trojic z celé ČR. Hrát jsme začali
v 9:30 hodin a závěrečné boje končily ve 22 hodin. Byl to
velice pěkný den plný napínavých zápasů, při kterých každý
hod rozhodoval o konečném pořadí týmů. Nabízí se otázka,
jak to všechno dopadlo? Tady je moje odpověÐ:

Stolínský Křečák:
1. místo: Hašek Milan, Netušil Radek, Hejl Pavel
2. místo: Hájková Iveta, Hájek Martin, Mýl Karel (domácí
tým PEK Stolín)
3. místo: Ježek Vladislav, Vejrek Vladimír, Galiana Jean
(domácí tým PEK Stolín).

Mastr Cup:
1. místo: Hejlová Irena, Stoklásková Renata, Hrubý Aleš
2. místo: Klusová Lucie, Vencl Aleš, Srnský Lubomír
3. místo: Škoda Luboš, Mallat Leoš, Mallatová Olina (do-
mácí tým PEK Stolín).

Díky našim sponzorům jsme mohli opět odměnit úspěšné
týmy krásnými poháry, věcnými cenami, tradiční bustou
stolínského Křečáka i finančně formou pricemoney.

Generálním sponzorem turnaje byla firma MASTR -
chráněná dílna pana Leoše Mallata. Dalšími sponzory byli:
Jetex - Vladislav Ježek, Josi -  Pavel Kulda, Ivín - Jiří Reg-
ner, Benet - Petr Beneš, Delta profi lighting - pan Novák,
Pekařství - Radek Geisler, Nefit - kotle, Vapo - pan Ducháč,
Expos Heating a.s., Česká unigrafie. Dík také patří Městské-
mu úřadu Červený Kostelec, který je naším velkým pomoc-
níkem. Všem sponzorům velice děkujeme a těšíme se na
další spolupráci.

Rád bych také poděkoval panu Petrovi Mandátovi a
Iloně Hubkové, kteří se vzorně postarali svými dobrotami a
nápoji o naše hladové žaludky, a panu Lumírovi Smolovi st.,
Oldovi ŽÐárskému, Jardovi Smolovi a dalším, kteří věnují
mnoho svého volného času zvelebování naší klubovny a její-
mu okolí.                                     Tomáš Nývlt - Komenský

Výsledky: 1. Miloš Kratochvíl (SKP Hvězda PCE) 32:22:9,
1. A, 2. Petr Ulich (MT Nové Město n. M.) 35:28:7, 1. B,
3. David Šrutek (DKL Machov) 36:42:0, 2. A, 4. Pavel
Kaněra (Axit DOLDY) 37:06:0, 2. B, 5. Luděk Zelený (AC
Náchod) 37:11:6, 1. C, 6. Jiří Klimeš (AC Náchod) 37:36:7,
2. C, 7. Martin Vašíček (Úpice), 8. Václav Kubr (Hvězda
Pardubice), 9. Vladimír Bříza (KRB Chrudim), 10. Pavel
Šimonek (Hvězda Pardubice), 11. Denisa Kozáková (Hvěz-
da Pardubice) 40:07:6, 1. F, 12. Jiří Polej (Hronov), 13. Mi-
lan Trnka (LOKO Trutnov), 14. Josef Metálka (Spartak
Police), 15. Jan Menšík (Jablonec nad Nisou), 16. Miroslav
Vlach (Spartak Police), 17. Tomáš Králíček (FC Puškvo-
rec), 18. Anna Krátká (TJ Svitavy) 41:06:0, 1. G, 19. Jiří
Drozd (Mapos Pardubice), 20. Petr Vaníček (BK Říčany),
21. Lenka Wiesnerová (Spartak Police) 42:54:6, 2. G ...



RRRR    EEEE    KKKK    LLLL    AAAA    MMMM    AAAA

OOOO    ZZZZ    NNNN    ÁÁÁÁ    MMMM    EEEE    NNNN    ÍÍÍÍ

PROTEC PLUS s.r.o., Hornická ul. Rtyně v Podkrkonoší
Nabízíme zahradní techniku MTD a AMA, nářádí

Fiskars, široký sortiment drogerie, nástrojů a pracovní
obuvi a oblečení, kompletní oblečení pro učně. V oddělení
outdooru nabízíme textil od firem Sherpa, Trimm, RVC,
Respiro, Rogelli, obuv Geox, Prabos, Sprandi, Rider,
KangaRoos, Navaho, Viking a nová podzimní kolekce
značky Merrell, dále stany a spacáky od firmy Trimm,
šátky a čelenky Lasting. 
Podzimní akce na trika Sherpa a Respiro 3+1 zdarma!

KADEŘNICTVÍ - zdravotní středisko. I. podlaží
J. Korbelová O. Marešová
mobil 605 534 169 mobil 777 575 270

VÝŠKOVÉ PRÁCE
Nátěr střech a žlabů - renovace eternitových střech -

opravy komínů - veškeré výškové práce za pomoci
horolezecké techniky.

Omámik Štěpán, mobil 605 435 350.

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

NEHTOVÁ MODELÁŽ - HANA VENCLOVÁ
Horní 10, Červený Kostelec, telefon.: 603 298 847

DojížÐková služba.

PALIVOVÉ DŘEVO
Řezaná polínka 20 - 30 cm rovnaná na paletě 1 m3, 
měkké 1 m3 za 650 Kč, tvrdé + m3 za 1 250 Kč.

E + M PM s. r. o., sklad Heřmanice u Jaroměře, 
prodej - telefon 728 276 767.

MONTÁŽ SÁDROKARTONU A MINERÁLNÍCH
PODHLEDŮ V. Kolisko, mobil 732 141 079.

PRONAJMU POKOJE V RD
Lokalita Devět Křížů, informace na tel.: 722 733 624.

PRONAJMU ZAHRÁDKU V Č. KOSTELCI POD
VODOJEMEM. Skleník 23 m2, chatka 16 m2, zahrada

380 m2. Voda z veřejné sítě. Elektřina není. 
Mobil: 739 914 375, nebo 603 510 371.

SVATEBNÍ SALON
Žernov 46 u České Skalice

Výběr z 80 šatů - cena do 3 000 Kč - na věneček 50% sleva.
Eva Kuderová, telefon 604 796 217.

Otevřeno Út a Čt 10 - 17 hodin, nebo kdykoliv po tel. dohodě.

KADEŘNICTVÍ PÁNSKÉ, DÁMSKÉ, DĚTSKÉ
Lenka Baková, tel.: 731 056 449 Červený Kostelec,
Jiráskova 204. Po - Pá. Stříhání i bez objednání.

PRONAJMU NEBYT. PROSTORY  52 m2  a 53 m2

v Červ. Kostelci, Sokolská ul. Vhodné pro podnikání,
obchod, kanceláře. Telefon: 721 949 453.

CHCETE UŠETŘIT ?
Telefonujte přes internet 

Je jedno, jak jste připojeni do internetu, s naším interne-
tovým telefonem můžete telefonovat, a~ jste připojeni
k internetu kdekoliv. 

Pla~te internet přes internet :-)
Pokud si zřídíte trvalý příkaz, získáte od nás slevu a Váš
internet bude levnější.  
Více se dozvíte na www.josi.cz  nebo v naší prodejně.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St  9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

® ®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

Základní škola V. Hejny Červený Kostelec 
přijme učitele I. stupně. 

Telefon: 491 465 813, e-mail: zsck@zsck.cz

QUATRO - NA JAZYKY EFEKTIVNĚ
ANGLIČTINA - NĚMČINA

JAZYKOVÉ KURZY PRO VŠECHNY
* v Červeném Kostelci * všechny úrovně * po celý den *

- v příjemném prostředí s nejmodernějším vybavením
- revoluční metodou, kterou si oblíbíte

- příprava na zkoušky PET, FCE aj., konverzace extra
- výuka jednou i vícekrát týdně

- možnost kombinovat dopolední a odpolední hodiny
Nově! Němčina v miniskupinkách (3-5 studentů).

UMÍTE VÝBORNĚ ANGLICKY NEBO NĚMECKY?
Kontaktujte nás. Hledáme nové lektory pro rozšíření naše-

ho týmu. Více na www.cizijazyky.info.
Tel.: 775 330 733                           www.cizijazyky.info

PRODÁME
Bývalý kravín a teletník v Horní Radechové.

Vhodné ke skladování, kovovýrobě apod.
Informace: do 30. 8. - tel.: 602 439 722

od 1. 9. - tel.: 491 445 202 dopoledne.
PRODÁME

Přízemní budovu - bývalé kanceláře v Horní Radechové.
Informace: do 30. 8. - tel. : 602 439 722

od 1. 9. - tel.: 491 445 202 dopoledne.

10 LET VETERINÁRNÍ KLINIKY
Privátní veterinární klinika Červený Kostelec, Náchodská
839, dne 4. srpna oslavila desetileté jubileum od zahájení
činnosti. Všem našim klientům a příznivcům děkujeme a

těšíme se na další spolupráci. MVDr. Slavomír Šticha.

TJ Sokol Červený Kostelec - Lhota
Informace o naší Tělovýchovné jednotě naleznete na stránkách www.lhota.wz.cz



KALENDÁRIUM AKCÍ 
ZÁŘÍ 2008

BABÍ LÉTO

VIZMBURSKÉ SLAVNOSTI

POZVÁNÍ DO SLATINY

POSVÍCENÍ V OLEŠNICI

SPOLEK ŠOTEK ZVE

POZVÁNÍ NA DEVÍTKU

FRANTIŠEK NEDVĚD

STOLÍNSKÁ ZATÁČKA

Máte rádi strašidla? 
Pak vás skauti z Červeného Kostelce 

zvou na své tradiční BABÍ LÉTO
v sobotu 6. září 2008 v 9 hodin 

ve Smetanových sadech.
Zároveň oznamujeme, že přijímáme nové členy od 6 do 120
let. Kontakty na vedoucí najdete na www.skautkostelec.cz

Sbor dobrovolných hasičů Stolín
pořádá v sobotu 6. září XVI. ročník

Stolínské zatáčky.
Soutěž proběhne v kategoriích mladší a starší žáci.
Doplňkovou soutěží bude soutěž ve štafetě 4 x 60 m.

Začátek soutěže v 9 hodin.

Zveme Vás na benefiční koncert
FRANTIŠKA NEDVĚDA  

s kapelou
neděle 7. září 2008 v 18:30 hodin

Divadlo J. K. Tyla Červený Kostelec
Pořádá Oblastní charita Červený Kostelec, 

středisko Hospic Anežky České.
Předprodej vstupenek od 12. srpna 2008: Červený Kostelec
- Prodejna levného textilu Hospic Anežky České, Trafika
Dali, Sokolská 29, Náchod - Infocentrum, Kamenice 144.
Vstupné: plné 160 Kč, zlevněné 100 Kč (důchodci, děti do
15ti let, studenti, ZTP, ZTP/P).

Spolek ŠOTEK zve Vás a především Vaše děti
na 1. společnou akci,

BARVY, BARVIČKY 
PRO ŠIKOVNÉ RUČIČKY,
která se koná 20. září 2008 

ve 14:00 hodin na parkovišti před sportovní
halou v Červeném Kostelci.

Akce je určena pro všechny děti, které si chtějí zpestřit
odpoledne v ráji barev.

"PŘIJĎTE SI S NÁMI ZASOUTĚŽIT, 
ODMĚNY VÁS NEMINOU!"

Občerstvení zajištěno.
V případě nepříznivého počasí se akce odkládá.

Zdraví spolek ŠOTEK.

1. ročník
VIZMBURSKÉ SLAVNOSTI

13. - 14. září na hradě Vizmburk
Program: Sobota 13. 9. 2008: v 9:30 hodin

průvod Tasa z Vizmburku z Havlovic (od Horákových),
během dne vystoupení středověkých rytířů, gotická hudební
skupina Paduana Hispanica, divadelní představení.
Neděle 14. 9. 2008: ve 12 a ve 14 hodin vystoupení hudeb-
ní skupiny Bossorky, během dne vystoupení středověkých
rytířů, divadelní představení.
Po oba dny: promítání zajímavostí o hradě - prohlídky
hradu - prodej upomínkových předmětů - ukázky řemeslné
výroby - posezení při hudbě - občerstvení.
Doprava: Parkování U Devíti Křížů a v Havlovicích u Ho-
rákových. Od mostu v Havlovicích zajištěn tranzit pod hrad.
Pořádá: MŠ a ZŠ Havlovice a Sdružení pro Vizmburk za
podpory obce Havlovice, Královéhradeckého kraje, Gymná-
zia a Střední odborné školy Úpice, Království Jestřebí hory,
o.p.s. a svazku obcí Jestřebí hory.

Místní organizace zahrádkářů ve Slatině nad
Úpou pořádá v budově bývalé školy 

Výstavu ovoce, zeleniny a květin, roz-
šířenou o mysliveckou expozici,

výstavku kaktusů 
a další zajímavé exponáty. 

Výstava bude zahájena v sobotu 27. září 2008 v 10 hodin
dopoledne a potrvá do neděle 5. října.
Otevřeno:
v sobotu  27. září od 10 do 17 hodin
v neděli   28. září od   9 do 17 hodin
ve středu 1. října od   9 do 17 hodin
v sobotu 4. října od   9 do 17 hodin
v neděli 5. října od   9 do 16 hodin   

Na všechny návštěvníky se těší výbor výstavy. 

Na Devítku s ČSSD
PojÐte s námi k Devíti Křížům - začátek 27. září ve 13

hodin u nástěnky ČSSD na autobusovém nádraží, 
konec v cca 15 hodin u Devíti Křížů.

Neformální setkání a výlet s možností diskuse a získání
informačních a propagačních materiálů.

Autobusové nádraží 12:45 - 13:15 hodin, Lhota - škola
13:45 hodin, u nádraží ČD 14:15 hodin, Devět Křížů cca
15:00 hodin.

Více viz též http://www.socdem.estranky.cz/ 

Neděle 12. října v 10 hodin - hřiště u sokolovny 
Posvícenské derby v malé kopané 
Rodáci nad 35 let - Výběr do 35 let 

Pondělí 13. října 
Tradiční posvícenské pondělí 

9 hodin sraz u školy v Olešnici 
9 - 10 hodin průvod s hudbou do Červeného Kostelce 
10 - 11 hodin mše sv. za živé i zesnulé osadníky Olešnice 
11 - 12 hodin odchod s hudbou do sokolovny v Olešnici 
12 - 17 hodin posvícenské odpoledne s muzikou 
19 - 24 hodin Zlatá hodinka - hraje Fulka, vstupné 50 Kč 



PODZIM
NA BROĎÁKU

SPOLEK
ŠOTEK

ŠACHY
SOKOL Č. KOSTELEC

MAŽORETKY 
V ČERVENÉM KOSTELCI

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ
ČERVENÝ KOSTELEC

SPOLEK ŠOTEK
Zdravíme všechny Kostelečáky.

Začátkem prázdnin parta lidí založila spolek ŠOTEK, který
by se rád postaral o zábavu a oživení Vašeho volného času.
Proto zveme Vás a především Vaše děti na naši 1. společnou
akci BARVY, BARVIČKY PRO ŠIKOVNÉ RUČIČKY,
která se koná v sobotu 20. září 2008 ve 14 hodin na
PARKOVIŠTI před SPORTOVNÍ HALOU v Červeném
Kostelci.

Akce je určena pro všechny děti, které si chtějí zpestřit
odpoledne v ráji barev. "PŘIJĎTE SI S NÁMI
ZASOUTĚŽIT, ODMĚNY VÁS NEMINOU!"

Občerstvení zajištěno.
V případě nepříznivého počasí se akce odkládá. 

Zdraví spolek ŠOTEK

5. - 7. září
III. kolo Brodské rybářské ligy dvojčlenných

týmů v nonstop 48 hodinovém lovu ryb udicí
3. - 5. říjen 

IV. kolo Brodské rybářské ligy dvojčlenných
týmů v nonstop 48 hodinovém lovu ryb udicí

24. - 26. říjen 
Závody psích spřežení BONO 2008

Pořadatel Musher club Metuje Červený Kostelec. Tradiční
dvoudenní závody psích spřežení. Po oba dny soutěží závod-
níci v několika kategoriích na okruhu dlouhém 5,5 km pře-
vážně po lesních a polních cestách.

www.campbrodsky.cz

Šachové aktuality
Letní šachová sezóna skončila, naši dospělí šachisté odehrá-
li turnaje v Náchodě, v Pardubicích, v Liberci a v Rychnově
n/Kněžnou se střídavými úspěchy. Jelikož posledně dva
jmenované turnaje proběhly po uzávěrce zpravodaje,
výsledky budou vyvěšeny ve skříňce na autobus. nádraží. 

Schůze šachového oddílu proběhne ve čtvrtek 18. září
od 18 hodin v sokolovně. 

První kolo soutěže družstev dospělých by mělo být ode-
hráno v neděli 19. října.

Šachový kroužek dětí
Po prázdninové přestávce pokračuje ve čtvrtek 18. září
od 16:15 hodin v sokolovně pravidelné setkávání naší

šachové omladiny.
Šachový trenér žádá, aby děti na toto první setkání přišly se
svými rodiči, s nimiž bychom domluvili potřebné. Vítáni
jsou i noví zájemci o šachovou hru ve věku 6 - 10 let.

Oddílový přebor šachistů
Tak jako každoročně také letos proběhne oddílový pře-
bor šachistů Červeného Kostelce. Uskuteční se v sobotu
6. září od 13 hodin v naší sokolovně.
Proběhne jako uzavřený turnaj 10ti hráčů, kdy bude hrát
každý s každým tempem 2x15 minut + 3 vteřiny na tah.

Turnaj dětí "Šachmatík"
Šachový oddíl Sokol Červený Kostelec pořádá v neděli

dne  28. září od 9 hodin v malém sále Divadla J. K.
Tyla třetí ročník Svatováclavského náborového turnaje

O Pohár skřítka Šachmatíka. 
Prezentace: 8 - 9 hodin, 1. kolo v 9:15 hodin. Právo účasti:
Registrovaní i neregistrovaní do 15ti let (nar. 1993 a mlad-
ší) s Elem do 1500 bodů. Systém: Švýcarský na 7 kol, tempo
hry 2x20 minut. Startovné 60 Kč. Ředitel a rozhodčí soutě-
že Vladimír Světinský. Technické zabezpečení Zdeněk Král.
Ceny: Pro prvních deset v soutěži, dále budou ceny pro nej-
mladšího účastníka, pro nejlepšího z neregistrovaných a pro
nejlepší dívku. Bude odměněn i nejlepší hráč do 10ti let.
Drobná pozornost pro všechny.

Přihlášky: U pana Světinského do 25. září na tel.:
777 624 914, 491 461 265, 

nebo e-mail: sachy.ck@centrum.cz
Možnost přihlášení i v den konání soutěže (+ 10,- Kč).

Budeme rádi, když ti z vás, kteří mají možnost, přinesou
sebou šachové hodiny. Občerstvení zajištěno.

Beseda včelařů ZO ČSV v Čeveném Kostelci
se uskuteční v neděli 7. září od 9 hodin 

v restauraci Divadlo.
Přednáší učitel včelařství Ing. Jaroslav Vít ze Rtyně na
téma: včelí produkty. Zveme aktivní včelaře z okolí i
veřejnost. Do besedy 7. září 2008 musí každý včelař i přes
důvěrníky doručit vyplněnou žádost o dotaci. 

Informace na tel. č. 491 461 022, Otto Hepnar

TŠ BONIFÁC,
nositel titulu MŠMT za práci s dětmi a mládeží pro rok

2008 - 2010, trojnásobný vicemistr Čech v mažoretkovém
sportu, několikanásobný mistr kvalifikace

ZŘIZUJE SVOJI POBOČKU 
V ČERVENÉM KOSTELCI.

Výuka pro slečny ve věku 4 až 13 let bude probíhat
každé úterní odpoledne v prostorách sokolovny 

v Červeném Kostelci.
INFORMAČNÍ SCHŮZKA PROBĚHNE

DNE 16. ZÁŘÍ V 17 HOD. V PROSTORÁCH
MALÉ TĚLOCVIČNY V SOKOLOVNĚ

Zde se domluví vše důležité
Více informací o naší činnosti na www.bonifac.eu 

nebo na tel. čísle 603 546 021,
e-mail: bonifac.tanecniskola@seznam.cz



VOLEJBALFOTBAL

NÁRODNÍ HÁZENÁ

BOWLING - TURNAJ FIREM

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

Oddíl volejbalu 
TJ Červený Kostelec

Mistrovská utkání na domácích kurtech:
Krajský přebor II. třídy - ženy - skupina A
Hrají se dvojutkání, začátek prvního v 10 hodin - hřiště za
divadlem.
Sobota 6. září Červený Kostelec B - TJ Lánov
Neděle 14. září Červený Kostelec B - TJ Baník Žacléř
Sobota 27. září Červený Kostelec B - TJ Jičín

Okresní přebor I. třídy - muži
ČT 4. 9. v 17 hodin Č. Kostelec JU - VK Hronov C
ČT 25. 9. v 16:30 hodinČ. Kostele JU - Sokol Černčice
Okresní přebor II. třídy - muži - skupina A
ÚT 2. 9. v 17 hodin Č. Kostelec C - Dolní Radechová
ÚT 16. 9. v 17 hodin Č. Kostelec D - Slavoj Teplice A
ÚT 23. 9. v 16:30 hodinČ. Kostelec C - Bukovice B
ÚT 30. 9. v 16:30 hodinČ. Kostelec D - Sokol Studnice
Okresní přebor II. třídy - muži - skupina B
PÁ 5. 9. v 17 hodin Č. Kostelec E - Sokol Jezbiny C
PÁ 19. 9. v 17 hodin Č. Kostelec E - Staré Město B
Okresní přebor II. třídy - ženy
ST 3. 9. v 17 hodin Č. Kostelec C - Rubena Náchod C
ST 10. 9. v 17 hodin Č. Kostelec C - VK Hronov D
ST 24. 9. v 16:30 hodin Č. Kostelec C - SK Nové Město C
Okresní přebor dětských smíšených družstev
1. kolo v Č. Kostelci v pondělí 8. září:
v 16 hodin Slovan Broumov - Baník Rtyně
v 17 hodin Červený Kostelec - Slovan Broumov
v 18 hodin Červený Kostelec - Baník Rtyně
3. kolo v Č. Kostelci v pondělí 22. září (pořadatel Rtyně)
v 16 hodin Baník Rtyně - Slovan Broumov
v 17 hodin Slovan Broumov - Červený Kostelec
v 18 hodin Baník Rtyně - Červený Kostelec

Fotbalový oddíl  
TJ Červený Kostelec
Mistrovská utkání na domácím stadionu:

Sobota 6. září 
ve 14:45 hodin Č. Kostelec - Rychnov/K. mladší dorost
v 17 hodin Č. Kostelec - Rychnov/K. starší dorost 
Neděle 7. září v 10 hodin
Červený Kostelec B - Meziměstí B mužstvo
Středa 10. září v 17 hodin 
Červený Kostelec A - Police nad Metují A mužstvo 
Sobota 13. září 
v 9 hodin Č. Kostelec - Hostinné starší žáci 
v 10:30 hodin Č. Kostelec - Hostinné mladší žáci 
ve 14:45 hodin Č. Kostelec - Hořice mladší dorost
v 17 hodin Č. Kostelec - Hořice starší dorost 
Neděle 14. září v 17 hodin
Červený Kostelec A - Jaroměř A mužstvo
Neděle 21. září v 10 hodin
Červený Kostelec B - Hejtmánkovice B mužstvo
Sobota 27. září 
v 9 hodin Č. Kostelec - Chlumec  starší žáci
v 10:30 hodin Č. Kostelec - Chlumec mladší žáci 
ve 13:45 hodin Č. Kostelec - N. Město n/M mladší dorost 
v 16:30 hodin  Č. Kostelec - N. Město n/M starší dorost 
Neděle 28. září v 16:30 hodin
Červený Kostelec A - Přepychy A mužstvo

Klub českých turistů Červený Kostelec 
Vás zve na výlety, putování a zájezdy:

Sobota 20. září Cestami poš~áka Kolbaby
Úpice. Autobusem odjezd v 7:52 hodin.

Neděle 28. září Setkání turistů - chata Dobrošov. Auto-
busem odjezd v 8:10 hodin. 
Pokud máte kdokoliv zájem o členství v Klubu českých
turistů, můžete se přihlásit u předsedy KČT Pavla Berg-
manna na telefonu 491 462 294.
Podrobné informace k jednotlivým výletům jsou uveřejňo-
vány v klubové skříňce na autobusovém nádraží.  

TJ Červený Kostelec - oddíl volejbalu 
a PRO SPORT Červený Kostelec 2000

pořádá v sobotu 20. září  
na volejbalovém hřišti u divadla

31. TURNAJ SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 
NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ

Přihlášky v den konání turnaje v 8:30 hodin, startovné 150
Kč za družstvo. V družstvu musí hrát vždy minimálně dvě
ženy. Družstva startují na vlastní nebezpečí. Občerstvení
zajištěno. Na Vaši účast se těší pořadatelé.

Oddíl národní házené  
TJ Červený Kostelec
Mistrovská utkání

Sobota 6. září
Červený Kostelec - Hlinsko
v 9 hodin mladší žačky, v 10:10 hodin starší žačky
Neděle 7. září
Lázně Bělohrad - Č. Kostelec starší žáci (odj. v 7:30 hodin)
Sobota 20. září
Červený Kostelec - Dobruška
v 8 hodin mladší žačky, v 9:10 hodin starší žačky (Dobruš-
ka A), v 10:20 hodin ženy, v 11:45 hodin starší žáci, ve
12:50 hodin starší žačky (Dobruška B) 
Neděle 21. září
Krčín - Č. Kostelec mladší žačky, starší žačky starší žáci
(odjezd v 8:20 hodin)
Neděle 28. září
Podhorní Újezd - Č. Kostelec starší žáci (odj. v 6:45 hodin)

Bowling bar Červený Kostelec
5. ročník turnaje firem a družstev

Jako každoročně, tak i letos se vyhlašuje klání v umu
bowlingovém. Proto přijměte tuto výzvu a přihlašte svůj
tým do 30. září 2008. Čeká na Vás příjemné prostředí a
přátelská atmosféra s hodnotnými cenami. 

Bližší informace o průběhu turnaje naleznete na 
www.bowlingbar.unas.cz, nebo na tel. čísle 491 487 052.



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé Městské knihovny v Červeném Kostelci, srdečně Vás zdravím. 
Když jsem se tentokrát zamyslela, jak začít a čím Vás oslovit v zářijovém zpravodaji, napadlo mě, že když jsme do prázdnin šli
tak vesele a optimisticky, nemělo by to podzimní období být nápadně smutnější. Každé období je krásné a hlavně vždycky zále-
ží na nás samotných, jestli se necháme zneklidnit či přímo naštvat, když venku prší nebo fouká. A tak jsem si k ruce vzala tako-
vou pěknou knihu, která je příznačná právě pro tento problém, protože už v názvu se říká: Optimisté žijí déle. Když jsem se s ní
seznámila, musela jsem s paní Klugeovou, která ji napsala, souhlasit a pochválit vydavatelství Dialog, že ji vydalo, a potom i
neznámého dárce, který ji vložil do jedné z krabic s vyřazenými knihami v naší knihovně. V knížce je velké množství důvodů,
proč právě optimismus je tak skvělý společník, kamarádí s naší duší a promítá se do našeho těla i našeho života. Zaujal mě jeden
důvod, který bude možná i pro vás novinkou. Optimisté žijí déle, protože umějí čekat. A je to pravda. Svědčí o tom několik
velmi frekventovaných pořekadel - "Kdo počká, ten se dočká", "Kdo se směje naposled, ten se směje nejlépe". Umění čekat a
neukvapovat se vyřeší spoustu kritických situací. A není to jen u nás, i další evropské národy mají toto téma ve svých lidových
rčeních. Rusové říkají: "PoseÐme si", Angličané  doporučují: "Čekej a dívej se!" A když se rozhlédneme okolo sebe, kolik pro-
blémů, nedorozumění, nehod a starostí je způsobeno dnešním spěchem a netrpělivostí, určitě nás napadne, jestli je to nutné a
není lepší chvilku počkat a třeba si po anglicku dát šálek čaje. Se začínajícím podzimem jistě přijde vhod včetně té hezké opti-
mistické knížky, která je v našem knihovním fondu.

Naše knihovna je tu zkrátka pro Vás. Na podzimní sezonu se připravovala i o prázdninách a nakoupila spoustu knížek z růz-
ných oborů. Věříme, že budou spokojeni jak studenti, kteří začnou svůj nový školní rok, tak všichni, kdo mají o služby knihovny
zájem. 

A teÐ k tomu, co pro Vás knihovna připravila kromě svého hlavního poslání - půjčování knížek. Je to samozřejmě internet
pro veřejnost, kde na rozdíl od června je nutno se zaregistrovat v případě, že nejste registrovaným čtenářem knihovny. 

Programy knihovny v září 2008:
Program klubu Pohoda v září - každé pondělí od 16:00 do 18:00 hodin
1. září 2008 - Zapomenuté fotografie našeho města
8. září 2008 - Je etiketa ještě v módě

15. září 2008 - Izrael - beseda na téma s paní Mgr. Karolínou Smetanovou
22. září 2008 - Jak to mohlo být aneb Historie trochu jinak 

11. září 2008 v 17:00 hodin - Podzim ve zdraví aneb připravme si imunitu
Zajímavé povídání o nástrahách nadcházejících ročních období a jejich působení na lidský organismus, psychiku a naše zdraví.
O babím létu v pohodě bude s Vámi besedovat pan Josef Černý. Po přednášce pro zájemce možnost irisdiagnostického vyšet-
ření.

Úterní podvečerní kluby pro děti budou zahájeny v říjnu 2008 v rámci Týdne knihoven, který je letos v týdnu od 6. do
10. října. A chystají se i další kulturní programy.  

Na závěr ještě jedna organizační záležitost. V souvislosti s ukončením platnosti padesátihaléřových mincí došlo k úpravě cení-
ku služeb knihovny. Úprava se týká cen fotokopií a tisků z internetu. Podle formátu a počtu stran jsou nové ceny od 2 Kč u for-
mátu A4 jednostranně do 5 Kč u formátu A3 oboustranně.

Z městské knihovny Vás zdraví a těší se na Vás                                          Marcela Fraňková 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



KLUB DŮCHODCŮ
U JAKUBA

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA

ZÁŘÍ V HÁČKU 
Cvičení pro těhotné

Pondělí 1., 8., 15., 22. a
29. září od 18 hodin

Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro
nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést potvr-
zení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci Háčka. 

Cena lekce je 40 Kč.

Úskalí batolecího věku
Středa 24. září od 8:30 hodin

Zveme všechny maminky (a nejen je) dětí v batolecím věku
na přednášku PhDr. Zdeňky Rejtharové s možností hlídání
dětí v mateřském centru - zdarma. Přednáška se bude konat
v edukační místnosti Háčka.        Cena přednášky je 30 Kč.

Přednáška pro těhotné 
Čtvrtek 25. září od 14:30 hodin (30. týden - porod)
Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude
týkat první poloviny těhotenství a uskuteční se pod vedením
porodní asistentky Radomíry Karešové. Přednáška bude pro-
bíhat ve společenské místnosti.      Cena  přednášky je 30 Kč.

Šátkování a prezentace plenek
Pondělí 29. září od 9:30 hodin

Prezentace kalhotkových bavlněných plenek - proč po-
užívat látkové plenky v době "jednorázovek". Probereme
jednotlivé typy látkových plenek a jejich výhody a nevýho-
dy. Plenky je možné objednat za ceny od výrobce.
Šátkování aneb návrat k indiánským babičkám - před-
náška o nošení dětí v šátcích s kurzem vázání, na kterém se
naučíte různé typy úvazů. Pro nácvik úvazů nemusíte mít
vlastní šátek. K zapůjčení budou předváděcí šátky. Nový
šátek je možné zakoupit přímo na kurzu za cenu od výrobce.

Přednáška 45 Kč, vázání 70 Kč.

Prodej dětského oblečení
v mateřském centru

Čtvrtek 4. a 18. září od
9:00 hodin

Firma pana Martina Prymše "Dětské oblečení Lucka" se na
Vás, všechny maminky a další zájemce, bude dvakrát do
měsíce, vždy ve čtvrtek dopoledne, těšit s nabídkou dětské-
ho oblečení. V září Vám paní Lucie Prymšová v mateřském
centru nabídne i letní zboží za snížené ceny. 

Vstup do mateřského centra v době prodeje bude zdarma.

Zájmové kroužky na školní rok 2008/2009
Cvičení maminek s dětmi - Cvičení pro těhotné - Aerobik
pro školní dívky (7 - 11 let) - Němčina pro začátečníky (2. -
5. tř.) - Angličtina pro začátečníky (MŠ, 1. tř.) - Angličtina
pro začátečníky (2. - 5. tř.) Němčina - Angličtina pro dospě-
lé   začátečníky - Angličtina pro dospělé pokročilé - Kera-
mika pro děti (MŠ, 1. - 4. tř.) - Keramika pro děti (MŠ, 1. -
4. tř.) - Keramika pro děti (5. - 9. tř. ZŠ) - Keramika pro
dospělé - Dopolední výtvarné dílny pro dospělé - Nábožen-
ství pro děti 4 - 6 let - Zobcová flétna (3 členné skupiny) -
Zobcová flétna (2 členné skupiny) - Dramatický kroužek -
Tajtrdlíci (5 - 8 let).

Kroužky budou probíhat od 15. září 2008 (pokud se 
s lektorem nedomluvíte jinak) do 30. ledna 2009.

Přihlášky do kroužků si vyzvedněte v recepci Háčka a
přineste vyplněné nejpozději v pondělí 8. 9. 2008, kdy 

v 16 hodin proběhne v edukační místnosti informativní
schůzka lektorů s novými zájemci.

Klub důchodců U Jakuba Vás zve na zájezd:
Okolím Sovích hor

Sobota 20. září 2008
Program: Meziměstí/Mieroszów - Swídnica (centrum, kos-
tely) - Krzyzowa (areál usmíření) - Dzierzoniów (centrum)
- Walimské sedlo (výšlap na Velkou Sovu, rozhledna) -
Nová Ruda (centrum) - Tlumaczów/Otovice (turisté: Wa-
limské sedlo - Velká Sova - zpět do sedla Sokola - 5 km,
ostatní, nebo v případě špatného počasí Walim muzeum).
Odjezd: v 6 hodin Červený Kostelec (autobusové nádraží),
v 6:10 hodin Lhota, Horní Kostelec. 
Návrat do 22 hodin. 
Přihlášky v úterý 9. září v Klubu U Jakuba od 14:30 hodin.
Vstupné si platí každý sám (12 Zl),  platný občanský průkaz
nezbytný. Oběd není zajištěn, večeře dle zájmu při návratu
na území ČR. Účastníci nejsou zvláš~ pojištěni proti úrazu
mimo dopravní prostředek , jednodenní pojištění na cestu do
zahraničí  je možné si sjednat  individuálně.

Cena zájezdu 280 Kč.
Případnou neúčast včas ohlaste, abychom mohli zajistit
náhradníka - tel.: 721 522 476, nebo 732 793 130.

Š~astnou cestu a krásné počasí přejí pořadatelé.

Žijeme v krásném, klidném městě, kde se daří kultuře, spor-
tu, opravují se starší domy a budují nové stavby. Nezapomí-
ná se ani na starší občany, máme zde pěkné pečovatelské
domy, ve kterých se nám dobře žije. Nezáleží však jen na
budovách, ale hlavně na ohleduplnosti a citu ze strany všech
pečovatelek k obyvatelům těchto zařízení. Mimo obstarává-
ní obědů, nákupů, pochůzek a úklidů nám zpříjemňují zdej-
ší pobyt různými akcemi, které organizuje vedoucí paní
Lenka Vlčková za vzorné spolupráce všech pečovatelek. Je
obtížné starat se o nás při různých výletech, to znamená po-
moc při nástupu i výstupu z dopravních prostředků, v někte-
rých případech musí použít i invalidní vozík, pomáhají nám
i při chůzi. Vše zvládají s úsměvem i při zvláštních přáních
cestujících. Letos jsme byli na výletě v okolí Č. Kostelce,
v okolí Hořiček, v Úpici ve hvězdárně, kde nám byla po-
skytnuta zajímavá přednáška o vesmíru. Poslední krásný
výlet byl do Polska. Navštívili jsme solnou jeskyni, kde jsme
se při odpočinku nadýchali zdravého vzduchu a skončili při
chytání pstruhů a jejich snědení. Všechny pečovatelky si
zaslouží náš srdečný dík za starost, obětují pro nás i část
svého osobního volna a paní vedoucí za organizování této
zábavy. Neumíme si představit kolik, je kolem toho starostí.

Obyvatelka pečovatelského domu Jarmila Krejbichová

HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

HÆŁko, centrum pro voln� Łas,
ulice Man�elø Burdychov�ch Ł. 245,

tel.: 491 465 148, 731 598 827 
E-mail: solcova@hospic.cz           www.hacko.zde.cz



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

VETERINÁRNÍ AMBULANCE
FANA V ČERVENÉM KOSTELCI

ASTRONOMICKÉ INFORMACE
ZÁŘÍ 2008 

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na září 2008.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
6. a 7. 9. MUDr. Jurak Beseda
Nové Město n/M, Komenského 48, tel.: 491 472 924
13. a 14. 9. MUDr. Renata Čábelková
Hronov, ul. Jiřího z Poděbrad 937, tel.: 491 482 911
20. a 21. 9. MUDr. Blanka Grummichová
Náchod, Raisova 677, tel.: 491 422 104
27. a 28. 9. MUDr. Blanka Hulánová
Nové Město n/M, Náchodská 145, tel.: 491 476 176

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Pravidelné nedělní mše svaté v 7 a v 9 hodin.
Výuka náboženství bude probíhat na všech školách. Vy-
učuje se ve všech ročnících ZŠ. Termíny výuky budou zve-
řejněny 1. 9. na vývěskách v kostele, u věže a na farních
internetových stránkách. Prosíme rodiče, aby výuce nábo-
ženství svých dětí věnovali pozornost.
Vzdělávání středoškoláků - ve čtvrtek v 18:15 hodin na
faře.
Vzdělávání vysokoškoláků - každý druhý pátek v 19 hodin
na faře.
Vzdělávání dospělých farníků - každé druhé pondělí v 19
hodin na faře. Začátek bude včas ohlášen.
5. 9. první pátek v měsíci - mše sv. v 7 a v 18 hodin, od 16
hodin příležitost ke svátosti smíření, po večerní mši sv. krát-
ká adorace a svátostné požehnání.
13. 9. Farní pou~ do Zlatých Hor (Maria Hilf) a Bílé
Vody u Javorníka.
14. 9. v 15 hodin posvícenská mše sv. ve Stolíně.
21. 9. v 11 hodin posvícení Boušín, v 15 hodin posvícen-
ská mše sv. v kapli ve Lhotě.
28. 9. Slavnost sv. Václava a posvícení v Červeném Kos-
telci - celodenní adorace, v 18 hodin slavnostní svátostné
požehnání. 

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

Kaple Bohdašín - září 
Každou sobotu v 17:35 růženec, v 18 hodin mše svatá.
13. 9. mše svatá za svátku Povýšení sv. kříže.
27. 9. mše svatá ze Slavnosti sv. Václava.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Bohoslužby v neděli 8:30 hodin.
Modlitební otevření týdne v 6:30 hodin.
Biblická hodina v úterý v 18:00 hodin.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky:
www.casd.cz/cervenykostelec

Slunce vstupuje 22. září v 17 hodin 44 min do zname-
ní Vah. Nastává podzimní rovnodennost, začíná astro-
nomický podzim.

Měsíc je 7. 9. v první čtvrti, 15. 9. v úplňku, 22. 9. v
poslední čtvrti, 29. 9. v novu. Přízemím prochází 20. 9.
v 5 hodin, odzemím 7. 9. v 17 hodin. 

Planety sluneční soustavy: Venuše se objevuje kon-
cem měsíce večer nízko nad západojihozápadem,
pohybuje se souhvězdím Panny. Jupiter ve Střelci je
nejlépe pozorovatelný v první polovině noci. V dale-
kohledu jsou v souhvězdích Vodnáře a Kozoroha vidi-
telné planety Uran a Neptun. Uran je 13. 9. v opozici
se Sluncem, nad obzorem je celou noc, Neptun je vidi-
telný většinu noci kromě jitra. K vyhledání obou planet
potřebujeme dalekohled a identifikační mapku. 

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Během roku 2008 se sbírky ošacení pro Diakonii
přijímají pravidelně každou první sobotu v měsí-
ci od 10 do 11 hodin na autobusovém nádraží
v Červeném Kostelci. Dárcům děkujeme.

 

Veterinární ambulance FANA, Červený Koste-
lec, Jiráskova ulice (bývalé zdravotní středisko
pod panem Lapuníkem), telefon 777 247 407, 

e-mail: fana.ck@centrum.cz
Nabízíme Vám tyto služby: Preventivní očkování psů,
koček, králíků a po domluvě i velkých zvířat - Chirurgické
operace - Hospitalizace - Porodnictví, gynekologie - Anti-
koncepce - Odčervení zvířat - Čipování - Ošetření zubů a
odstranění zubního kamene ultrazvukem - Veterinární
osvědčení a potvrzení pro zvířata na výstavy, prodej a cesty
do zahraničí - Prodej krmiv, vitamínů, doplňků, preparátů
proti blechám a klíš~atům - Biochemická a hematologická
analýza - Endoskopie - RTG - EKG - Servis pro kolegy:
kompletní analýza krve různých druhů zvířat, mobilní RTG
- Pohotovost 24 hodin - Dárcovství krve.

Ordinační hodiny Po - Pá 14 - 17 hodin.



ZÁŘÍZÁŘÍ
1. pondělí v 18 hodin ROLLING STONES Mládeži přístupný            Vstupné 70 Kč
USA / 2008 / klasický film / české titulky / 108 minut.   Sex, drogy a rock´n´roll. Film o populární hudební skupině.
11. čtvrtek v 17 hodin TEMNÝ RYTÍŘ Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 70 Kč
11. čtvrtek ve 20 hodin USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 152 minut
Batman se vrací a my zažijeme neopakovatelnou podívanou.
13. sobota v 17 hodin BATHORY Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 75 Kč
13. sobota ve 20 hodin SR / ČR / UK / HU / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 140 minut
Vzkříšení čachtické paní. Hrají: Anna Friel, Karel Roden, Bolek Polívka, Jiří Mádl, Lucie Vondráčková, Franco Nero.
17. středa v 17 hodin HANCOCK Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
17. středa v 19:30 hodin USA / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 108 minut
Existují hrdinové, existují superhrdinové. A pak je tu Hancock alias Will Smith. Český dabing.
20. sobota v 17 hodin KUNG FU PANDA Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 92 minut
Připravte se na něco pandastického. Animovaný rodinný film.
23. úterý v 17 hodin VALL - I Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 103 minut
Poslední robot na planetě Zemi. Animovaný film.
25. čtvrtek v 17 hodin SISSI A YETTI Mládeži přístupný Vstupné 65 Kč
Hrajeme pro děti Německo / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 85 minut
Animovaná dobrodružná komedie pro celou rodinu.
30. úterý v 19.30 hodin AKTA X: CHCI UVĚŘIT Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 60 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 105 minut Druhý celovečerní film známého seriálu.

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

Rtyně v Podkrkonoší
Digitální kino
5. 9. v 18 hodin ŘÍŠE HRAČEK - USA, české znění
12. 9. v 18 hodin BEOWULF - USA, české titulky
19. 9. v 18 hodin GRANDHOTEL - smutná komedie ČR
26. 9. v 18 hodin 10.000 PŘ. N. L. - USA, české titulky 

Sobota 6. 9. od 14 hodin - Odpoledne pro mladé hasiče
Na nádvoří Rychty na odpoledne her a soutěží jsou zvány
děti školního i předškolního věku.

Sobota 6. 9. od 20 hodin - Posvícenská zábava
Hrají kapely Pegas a Cugrunt, vstup zdarma, bohaté občer-
stvení a možná i něco navíc... 

18. - 26. 9. Výstava Rtyňské foto 2008
V malém kulturním sále se představí soutěžní snímky, foto-
grafie Františka Slezáka a dokumenty z činnosti rtyňských
spolků. Vernisáž 18. 9. v 16 hodin.

20. 9. - Oslava 650. výročí první písemné zmínky o Rtyni
Město Rtyně v Podkrkonoší slaví v letošním roce 650.
výročí první písemné zmínky, která dokládá jeho existenci.
Zároveň slaví 30. výročí prohlášení Rtyně v Podkrkonoší
městem. Na počest těchto významných výročí proběhne v
sobotu 20. září na náměstí Horníků velká oslava. V celo-
denním programu pro děti i dospělé se představí místní
spolky a skupiny, Součástí bude jarmark, řemesla, historic-
ký šerm, soutěže pro děti, tee-pee, sbor dobrovolných hasi-
čů, Klub vojenské historie, kočár s koňmi, veteráni a další
zábava. Po závěrečném ohňostroji s hudbou bude v Orlov-
ně následovat taneční zábava se skupinami A3 a Pěna.

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě

Josef Thér - Proměny (fotografie, koláže, počítačová gra-
fika) přízemí a ochoz jízdárny 13. 9. až 2. 11. 2008, verni-
sáž v pátek 12. září v 17 hodin, otevřeno denně kromě pon-
dělí 9 - 12 a 13 - 17 hodin.   

Regionální muzeum Náchod
Fotografie 2008 - Od 6. do 27. 9. ve výstavní síni Regio-
nálního muzea v Náchodě (roh Zámecké a Tyršovy ulice)
výstava fotografií Sekce fotografů regionu Náchod. Otevře-
no je denně mimo neděle a pondělí 9 - 12 a 13 - 17 hodin,
v sobotu 8 - 12 hodin.
Jaroslav Jošt: Gobelíny - Do 24. 9. probíhá v přednáško-
vém salonku a chodbě budovy stálé expozice muzea na
Masarykově náměstí čp. 18 v Náchodě. 
Dějiny Náchoda a Náchodska - Regionální muzeum
Náchod, Masarykovo náměstí čp. 18 - otevřeno denně
kromě pondělí 9 - 12 a 13 - 17 hodin. 
Pevnost Dobrošov - V září je otevřeno denně mimo pon-
dělí 10 - 12 a 13:30 - 18 hodin.  

Česká Skalice - Jiřinkové slavnosti 2008
Sobota 6. září od 19 hodin - JIŘINKOVÝ KONCERT
V Jiřinkovém sále Muzea Boženy Němcové na zahajova-
cím koncertu vystoupí Radka Gavlasová (klavír), Eva
Suchánková (klavír) a Magdalena Malá (zpěv). 
Od 12. do 14. září od 9 do 18 hodin - VÝSTAVA JIŘIN
Muzeum Boženy Němcové v České Skalici. Tradiční výsta-
va jiřinek s doprovodným kulturním programem. Výsadbu
a řezané květy vystavují pěstitelé jiřinek z Velkého Třebe-
šova a Rájce-Jestřebí. Objednávkový prodej hlíz. Občer-
stvení v nové muzejní kavárně.

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM



ZVEME VÁS DO DIVADLA

ZVEME VÁS DO DIVADLAKURZY 2008 - 2009

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Sobota 20. září v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla

ULICE BASTARDŮ
Autorská komedie, se kterou se představí trutnovské

Ďyvadlo Neklid.
Hořká až černá komedie vypráví o lidech, jejichž jedinou
životní náplní je dosažení vlastních cílů. A v tom bývají mi-
mořádně úspěšní. A~ jejich plány zkříží cokoliv. Třeba i vra-
žedná smlouva s "Morální pojiš~ovnou", jakýmsi novodo-
bým Ðáblem. Není pro ně důležité, co si o nich myslí okolí.
Nemají přátele a ani je nepotřebují. Nedá se říct, že by byli
zlí. Spouš~ a utrpení, co po nich zůstává, je netěší. Vůbec to
totiž nevnímají. Bastardy můžeme nenávidět, můžeme se
jich bát, ale rozhodně je nemůžeme ignorovat.

Stejně tak se nedá ignorovat hra z pera Petra Vanžury.
Příběh, zasazený do 40. let minulého století, do temných
zákoutí Manhattanu, diváky jistě pobaví, někoho možná po-
horší. V každém případě všechny přišpendlí do divadelních
sedadel až do posledního okamžiku představení.

Strhující a napínavý děj navíc podtrhli trutnovští herci
svými mimořádnými výkony, mnohdy daleko za hranicí
amatérského divadla. O stylovou hudbu se postaral zvukař
Tomáš Habrůn, mimo jiné člen nadějné kapely "Marta a
Rasputin". Režie: Petr Vanžura.
Vstupné: 70, 80, 90 Kč. Předprodej vstupenek od 8. září
v prodejně tabáku Dali, ulice Sokolská.

Neděle 7. září ve 13:30 hodin - sokolovna 
Zahajujeme KURZ TANCE 

A SPOLEČENSKÉHO CHOVÁNÍ
Kurz řídí taneční mistři manželé Poznarovi. K tanci i posle-
chu hraje taneční orchestr Relax band pod vedením Jana
Drejsla. Občerstvení zajištěno. Vstup povolen pouze ve spo-
lečenském oblečení. Srdečně zveme všechny rodiče účastní-
ků, příbuzné i známé. Pro diváky je otevřen balkon.
Vstupné na lekce 30 a 15, na prodloužené lekce 40 a 20 Kč.

Pondělí 8. září v 19 hodin - učebna kina Luník
KURZ ANGLIČTINY 

pro začínající i pokročilé - informační schůzka
Od září 2008 do června 2009. 1 lekce - 2 hodiny.

Kurzovné 2 500 Kč.

Čtvrtek 11. září od 16 - Grafoklub
Zahajujeme KURZ KARATE

Pro všechny věkové kategorie dětí i dospělích.
Od září 2008 do června 2009. 1 lekce - 2 hodiny.

Kurzovné 700 Kč.

Úterý 7. října a středa 8. října v 19 hodin
Grafoklub

Zahajujeme KURZ KALANETIKY
Kurzovné 250 Kč na 10 lekcí.

Neděle 12. října v 18 hodin - Grafoklub
Zahajujeme

TANEČNÍ KURZ PRO TANEČNÍ PÁRY
Pro dospělé taneční páry.

7 lekcí - 20 hodin. Kurzovné 800 Kč za pár.

MKS dále nabízí tyto kurzy:
DUKÁT - Taneční kroužek společenských tanců pro holčič-
ky a kluky od 6 let. Od září 2008 do června 2009 se děti
scházejí jednou týdně v Grafoklubu. 1 lekce - 2 hodiny.
V současné době přivítáme k zápisu zejména chlapce. Kurz
vedou taneční mistři manželé Poznarovi. Kurzovné 600 Kč
za pololetí.

HADÁŘEK - Dětský folklorní soubor. Od září 2008 do
června 2009 se scházejí děti od 6  let v Grafoklubu. V kurzu
se děti učí lidové tance, hry a říkadla. Kurz vede paní Štro-
sová. V současné době přivítáme k zápisu zejména chlapce.
Kurzovné 250 Kč.

Přihlášky do tanečního kroužku Dukát a folklorního soubo-
ru Hadářek  přijímáme v kanceláři Městského kulturního
střediska v ulici 5. května č. 1072 v Červeném Kostelci,
nebo na telefonu: 491 465 919.

DIVADELNÍ ABONENTNÍ
CYKLUS 2008

Sobota 18. října v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla
DRAHOUŠKOVÉ

Dany Laurentová - Divadlo KALICH Praha
Komedie, která se velice vtipnou, neotřelou a výstižnou for-
mou zabývá otázkou fungování rodiny v jednadvacátém sto-
letí, tedy otázkou, jež je u Vás aktuální a stále palčivější.
Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček, David Suchařípa,
Anežka Svobodová, Jiří Kohout.
Režie: Petr Novotný.

Sobota 8. listopadu v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla

THE CANTERVILLE STORY
Oskar Wild - Divadelní spolek J. N. Štěpánka Chrudim
Zdánlivě výhodná koupě nemovitostí může přinést řadu pro-
blémů. Hudební komedie.
Režie: Martin Šíma a Luboš Capoušek.

Sobota 13. prosince v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla

Divadelní představení v režii Pavla LabíkaPředprodej vstupenek - tabák DALI: tel.: 491 463 174



Jedním z nejvzdálenějších byl japonský soubor FUJI DAN-
CE ART OF JAPAN. 

Litevský soubor RATIOLO působí při univerzitě ve Vilniusu
od roku 1968. U nás tančil poprvé, zato pět dní.

Soubor PASYDY FOLK DANCING GROUP reprezentuje
hluboce zakořeněné tradice kyperského ostrova.

Folklorní soubor ze Srbské republiky Bosny a Hercegoviny
KUD HERCEGOVINA předvedl tance bývalé Jugoslávie.

Nedělní hlavní program festivalu Folklorní svět v Červeném Kostelci se kvůli dešti uskutečnil v divadle a v sokolovně. Na skvě-
lé atmosféře to však neubralo. Při závěrečném rozloučení všem poděkoval starosta města Petr Mědílek.                O. Nermu~

M
E

Z
IN

Á
R

O
D

N
Í F

O
L

K
L

O
R

N
Í F

E
S

T
IV

A
L

 Č
. K

O
S

T
E

L
E

C
 2

0
0

8




